
NEPZ 
Nejbohatší 
ekosystémy 
planety Země 



Green Life 

ovzdělávací program, který se 
zabývá ochranou deštných pralesů 
a oceánů 

 



Tropické deštné pralesy 
o Jsou nejproduktivnějším a 

nejkomplexnějším ekosystémem na 
světě. 

o Rozkládají se mezi obratníky raka a 
kozoroha. 

 

 

 



o Deštný prales ovšem své bohatství nedává 
okázale najevo. Není to, jak si někdy 
představujeme, neproniknutelný a hlučný 
les s pestrobarevnými a nebezpečnými 
zvířaty, která zdobí stromy a vyskakují 
zpoza každého křoví.  

o Teprve při bližším zkoumání objevíme tu 
úžasnou rozmanitost pralesa.  
Téměř každý strom náleží k jinému druhu.  







Rostou zde vzácné rostliny a houby 



… a žijí vzácní živočichové 



Slon sumaterský 



Tygr sumaterský 



Orangutan sumaterský 



Outloň váhavý 



Tropický deštný prales je největší 
suchozemskou přírodní „továrnou“ na 
kyslík. Tvoří se v něm voda a světová 
oblačnost, která je tolik důležitá pro 
udržení stabilních klimatických 
podmínek.  
Žije v nich a roste více než 50% všeho 
živého a zeleného na Zemi.  
Jsou nehraditelným ekosystémem! 



Za posledních padesát let se lidem 
podařilo zničit přes 50 %  rozlohy pralesů. 

Tropické deštné lesy byly zničeny 
mnohem rychleji než jakákoliv jiná 
přírodní společenství. 
 



Zelený pás pralesů, který obepíná naši 
planetu, je již ohrožen a vlastně 
odsouzen ke zničení.  

Ztráta obrovského množství vody, která v 
nich koluje, ovlivňuje cyklus vypařování a 
srážek, který tvoří počasí na Zemi.  
 



V následujícím videu uvidíte, jak krásný 
je na Sumatře prales a život v něm, ale 
také  jak ho lidé dokáží ničit 
- vypalováním a odlesňováním 
- výsadbou plantáží palmy olejné 
- pytláctvím 

Lidé tak berou domov milionům 
živočichů. 
 





Podpořme dobrou věc,  
nebuďme lhostejní!  

Příroda nás nepotřebuje,  
my potřebujeme ji! 



Jak? 

Podpořte tento projekt a 
darujte jakoukoliv částku.  

 

  



Společně můžeme jako škola koupit 
za 900 Kč 1 ar pralesa na Sumatře v 
Indonésii, který je ohrožen kácením 

a výsadbou palmy olejné. 



Můžeme také zakoupit za 3 800 Kč 
fotopast, která bude umístěna do 
pralesa. Bude kontrolovat živočichy, kteří 
zde žijí a také monitorovat pytláky. Každé 
zvíře i pytláka automaticky vyfotí. 



Podle fotografie speciální hlídka pytláka 
odhalí, najde a on je pak potrestán. 



Můžeme také pomáhat chránit oceány 
a pláže  
 – projekt BLUE LIFE. 
Zaměřuje se na úklid zmíněných oceánů 
a pláží. 
 
 
 



Dobrovolníci čistí pláže od odpadků 





Naplnění jednoho pytle odpadky 
stojí 25Kč. 

 



Pláže jsou pak krásné a čisté… 



… a mohou se stát kladištěm 
mořských želv. 



Projekt Blue Life také pomáhá 
odhalovat pytláky, kteří vykrádají 
želví vajíčka a zabíjejí dospělé 
želvy na maso. 



Více na: 
https://pralesdetem.cz 
http://oceandetem.cz 
 
Pomozte, prosím, jakoukoliv 
částkou. 
 
Děkujeme :o) 
 

https://pralesdetem.cz/
https://pralesdetem.cz/
http://oceandetem.cz/
http://oceandetem.cz/

